
 

令和５年６月３０日 

保護者 様 

八幡市立南山小学校 

校長 小山 和幸 

会議日等（毎週水曜日）の運動場開放停止について 
 

向暑の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育活動に、ご理解ご協力を頂きありがとうございます。 

  さて、新型コロナウイルス感染症が感染法上５類相当に移行し約２か月が経過しようとし

ています。子どもたちも日常を取り戻し、学習や様々な活動に意欲的に取り組んでおります。 

しかしながら、本校開校以来、地域の方々のお声より「子どもたちの遊び場を確保してほ

しい」との強い要望があり、放課後の運動場開放を行っておりましたが、放課後の運動場で

のけがや子ども同士のトラブルが見られます。また、中学生以上の地域の子どもたちも、大

音量で音楽を鳴らし、ごみを散乱させる等の事案が発生しています。特に職員会議や研修会

を実施している際も、子どもから職員室へ訴えや相談が寄せられております。 

 教職員の働き方改革が求められている状況下で会議等の時間を確保することが子どもた

ちの確かな学力及び安心した学校生活を維持することも大切なことだと考えております。 

 つきましては、今後、会議日等（毎週水曜日）において、放課後の運動場開放を一定期間

停止したいと考えております。ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、保護者の皆様方におかれましては、放課後の遊び方についても十分ご注いただくと

ともに、子どもたちへの指導をお願い申し上げます。 

 今後も保護者の皆様とともに子どもたちの健全な成長に全力を尽くしていきたいと考え

ております。 

 


